
Laima Rekevičienė

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos direkto-
rė Laima Žėkienė sako, kad dar 
prie porą dešimtmečių neįsi-
vaizdavo, kaip greitai ims keis-
tis mums įprastas bibliotekos 
veidas. Jeigu anksčiau tai buvo 
vieta, kur žmonės ateidavo pa-
siimti knygų ar paskaityti pe-
riodinės spaudos, tai šiandien 
biblioteka tampa visaverčiu 
kultūros žindiniu, kuriame or-
ganizuojama daugybė rengi-
nių, susitikimų su rašytojais, 
vaikų knygelių autoriais, mo-
koma kompiuterinio raštingu-
mo, rengiamos parodos. 

Druskininkų savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje renginys 
veja renginį, o bibliotekos lan-
kytojai džiaugiasi, kad čia at-
liepiami įvairaus amžiaus žmo-
nių norai ir poreikiai. 

– Laima, kodėl pasirinkote bi-
bliotekininkės kelią? Kuo suža-
vėjo ši profesija?

– Mano vaikystė buvo kupi-
na knygų. Su jomis draugavau 
nuo pat mažumės. Dar į moky-
klą nėjau, o jau mokėjau skaityti 
– mama išmokė. Kai buvau mo-
kinė, iš mokyklos bibliotekos par-
nešdavau knygų ir tėtei, jis labai 
mėgo romanus. Mama, važiuo-
dama į Merkinę apsipirkti, pasi-
imdavo ir mane. Kol ji apžiūrinė-
davo prekes maisto parduotuvėje, 
aš nepraleisdavau progos apsi-
lankyti knygyne ir prisirinkti nau-
jausių knygų. Puldavau skaityti, 
vos įsėdusi į autobusą, nelauk-
dama, kol grįšiu namo. Knygos 
man atvėrė naują pasaulį – į jį nu-
keliaudavau kartu su aprašytais 
herojais, su jais drauge džiaug-
davausi, liūdėdavau, verkdavau, 
išgyvendavau. Buvau prisiskai-
čiusi įvairiausių istorijų, turėjau iš-
lavintą vaizduotę, todėl per lietu-
vių kalbos ir literatūros pamokas 
sekdavosi parašyti gražius ra-
šinėlius pagal mokytojo užduo-
tas temas. Tuo metu savo ateities 
dar nesiejau su bibliotekininkyste, 
svajojau apie mediciną. Viliojo kil-
ni gydytojo profesijos misija. No-
rėjau būti arti žmogaus, jam pa-
dėti. Bet vis dėlto nugalėjo meilė 
knygai. Prisimenu, stojant į Vil-
niaus universitetą studijuoti bibli-
otekininkystę ir bibliografiją, teko 
įveikti nemažą konkursą.

– Ar anuomet, kai rinkotės 
profesiją, galėjote pagalvoti, 
kad biblioteka bus ne tik vieta, 
kurioje galima pasiimti knygų, 
paskaityti spaudą, bet ir trau-
kos centras, kuriame vyksta 
daugybė kultūros renginių?

– Tais laikais bibliotekos netu-
rėjo tiek daug funkcijų. Bibliote-
ka buvo skaitymo, susikaupimo, 
rimties vieta. Daug kas bibliote-
koje bendraudavo pašnibždo-

mis, kad netrukdytų skaitantie-
siems. Bibliotekose nebūdavo 
tiek erdvės, kiek yra dabar, jos 
dažniausiai glausdavosi seno-
se, ankštose patalpose. Ilgą laiką 
pagrindinė ir svarbiausia bibliote-
kų misija buvo – kaupti, saugoti ir 
teikti skaitytojams knygas bei pe-
riodinius leidinius. Proveržis pra-
sidėjo maždaug prieš du su puse 
dešimtmečio, nuo to laiko biblio-
tekų paskirtis ir funkcijos spar-
čiai plėtėsi. Šiandien viešosios bi-
bliotekos modernėja, kuria naują 
įvaizdį – jos yra ne tik socialinės-
humanitarinės, bet ir kultūros bei 
švietimo įstaigos.

– Kokia, Jūsų manymu, bibli-
otekos misija yra šiandien?

– Manau, kad pagrindinis tikslas 
– tarnauti žmogui, kad jis čia ras-
tų dominančią knygą, ją išsineštų 
ir keliautų knygos puslapiais.

– Kuo išskirtinė yra Druski-
ninkų savivaldybės viešoji bi-
blioteka?

– Tai – kurorto biblioteka. Mūsų 
bibliotekai daug dėmesio skiria 
ir Druskininkų savivaldybė. Be 
to, Druskininkai ypatingi tuo, kad 
tai – ne sezoninis kurortas, kaip, 
pavyzdžiui, Palanga. Druskinin-
kai yra populiarūs visus metus. 
Tad bibliotekoje lankosi ne tik vie-
tiniai žmonės, bet ir atvykėliai iš 
kitų Lietuvos miestų bei kitų vals-
tybių. Kartais, prieš atvykdami į 
Druskininkus, žmonės paskam-
bina, pasiteirauja, ar bibliotekoje 
yra knygų jų kalba, kokia jų išda-
vimo tvarka.

– Kuri iš Jūsų perskaitytų knygų 
labiausiai palietė, įsiminė?

– Mano „parankine“ knyga jau 
daugelį metų yra Antuano de Sent 
Egziuperi „Mažasis princas“. Kai 
būna sunku, ji padeda suprasti 
žmones, įvertinti situaciją, atsigau-
ti, išspręsti vertybines dilemas, ap-
malšina nuoskaudas, išvaduoja iš 
nusivylimo. Mažasis princas teigė, 
kad tai, kas svarbiausia, nematoma 
akimis, tą pamatyti galima tik širdi-
mi. Esu užsirašiusi daugybę įvairių 
citatų iš šios knygos, ir vis jas pas-
kaitau. 

Man labai patinka ir biografinės 
knygos, supažindinančios su iški-
lių asmenybių gyvenimu. Tose kny-
gose gausu neįtikėtinų, dramatiškų 
įvykių, lemties paradoksų. Vieni iš 
jų pakėlė žmones į svaiginančias 
aukštumas, kiti nugramzdino į nuo-
puolius, paženklintus vienatve. Vi-
sos asmenybių istorijos – skirtin-
gos, kiekviena iš jų – unikali.

– Kas yra Jūsų mylimiausias 
rašytojas, poetas?

– Mylimiausias buvo ir išliko Justi-
nas Marcinkevičius. Stebina jo po-
ezijos gilumas, žodžiai. Nesvarbu, 
kam jie būtų skirti, vis tiek plaukia, 
lyg melodinga daina. Skaitydama 
J. Marcinkevičiaus kūrybą, tiesiog 
susitapatinu su jo lyriniu herojumi, 
jis tampa savu, artimu žmogumi. 
Regis, kaskart nejučiomis jo būtį 
pradedu lyginti su savąja...

– Šiandien Jūsų vadovaujama 
biblioteka stebina renginių gau-
sa – čia įdomių dalykų siūloma 
ir patiems mažiausiems, ir sen-
jorams, ir visiems kitiems lanky-
tojams. Kas nulemia renginių te-
mas?

– Jas nulemia pasikeitęs laikme-
tis. Juk biblioteka gali ir turi būti ne 
tik skaitymo rojumi. Bibliotekos už-
davinys – puoselėti kultūrą, užti-
krinti jos prieinamumą. Biblioteka 
siūlo platų kultūrinių ir edukacinių 
veiklų pasirinkimą suaugusiesiems 
ir vaikams: knygų pristatymus, su-
sitikimus su rašytojais, kitais ži-
nomais, įdomiais žmonėmis, su-
kakčių paminėjimus, kraštiečių 
suėjimus, koncertus, parodas, fil-
mų peržiūras, spektaklius, paskai-
tas, vakarones, edukacinius užsi-
ėmimus, skaitmeninio raštingumo 
mokymus ir kita. Darželinukų gru-
pės ir jaunesnių mokinių klasės no-
riai dalyvauja nuotaikingose eks-
kursijose po biblioteką.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. lapkričio 7 d.                                      Savaitraščio Nr. 479                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Laima Žėkienė: „Bibliotekos misija šiandien 
išsiplėtė – ji tapo visapusiu kultūros židiniu“

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė L. Žėkienė džiaugiasi, kad biblioteka kultūros žindiniu, kuriame organizuo-
jama daugybė renginių, susitikimų su rašytojais, vaikų knygelių autoriais, mokoma kompiuterinio raštingumo, rengiamos parodos / As-
meninio archyvo nuotrauka

nukelta į 4-5 psl.

Matiniai dažai 
CapaCeramiC B1

Plytelių klijai 
Knauf K4 

12,39/25 kg

14,49

19,99/2,5 l

24,99

61,89/10 l

77,39

Akcija galioja: 2024.11.04-2024.11.30

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

Druskininkų istorija 
gidų akimis: nuo 

Neolito iki atminimo 
suolelių miestui 
nusipelniusiems 

žmonėms

6-7psl.

Druskininkuose rudenį 
sušildė „Šviečiančių 

moliūgų vakarai“

5 psl.

Kraujasiurbių upinių 
mašalų naikinimo 

naudą jaučia 
druskininkiečiai ir 

kurorto svečiai

2 psl.



2024 m. lapkričio 7 d.2 Savaitraščio Nr. 479

Lapkričio 13 d., trečiadienį, organizuojamas perspėjimo ir 
informavimo sistemos patikrinimas. Šio patikrinimo metu 
nuo 11 val. 52 min. visoje šalies teritorijoje bus įjungiamos si-
renos, taip pat gyventojams per Gyventojų perspėjimo ir in-
formavimo sistemą (GPIS) į mobiliuosius telefonus bus siun-
čiami pranešimai.

Atkreipiame dėmesį, kad šie pranešimai siunčiami visiems mobi-
liojo ryšio vartotojams, tačiau juos priims tik tie telefonai, kuriuose 
yra nustatyta perspėjimo pranešimų priėmimo funkcija. Daugiau 
informacijos, kaip nusistatyti telefonus, pateikiama Lietuvos pasi-
rengimo ekstremaliosioms situacijoms interneto svetainėje lt72.lt.

Valstybės garantuojamą teisinę 
pagalbą Druskininkų savivaldybėje 

organizuoja ir teikia Druskininkų 
savivaldybės administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudže-
to. Druskininkų savivaldybės 
gyventojai gali kreiptis dėl pir-
minės teisinės pagalbos per 
elektroninę sistemą TEISIS 
(https://www.teisis.lt), iš anks-
to užsiregistravę tel. (8 313) 
51517 arba registracija.druski-
ninkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val., ketvirtadieniais 
– nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skir-
tų valstybės ir savivaldybių insti-
tucijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-

kiama iš karto, kai asmuo krei-
piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrių. Jeigu nėra 
galimybės iš karto suteikti pir-
minę teisinę pagalbą, pareiškė-
jui pranešama apie priėmimo lai-
ką, kuris paskiriamas ne vėlesnis 
kaip 5 darbo dienos nuo kreipi-
mosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išanksti-
nio ginčo sprendimo ne teisme 
atveju, jeigu tokią tvarką nustato 
įstatymai ar teismo sprendimas, 
atleidimas nuo advokato, proce-
so ir kitų bylinėjimosi išlaidų mo-
kėjimo, neteisminės, teisminės ir 
privalomosios mediacijos paslau-
gos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: an-
trinė teisinė pagalba privalomo-
ji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama teisi-
nė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje  
https://vgtpt.lrv.lt/

Kraujasiurbių upinių mašalų 
naikinimo naudą jaučia 

druskininkiečiai ir kurorto svečiai

Lapkričio 13 d. 
vyks perspėjimo ir 

informavimo sistemos 
patikrinimas

Gegužės pabaigoje ir bir-
želio pradžioje suaktyvėjan-
tys upiniai mašalai – visam 
Pietų Lietuvos regionui pa-
žįstama problema. Jau beveik 
dešimtmetį, Druskininkų sa-
vivaldybės vadovų ir specialis-
tų pastangų dėka, yra sudary-
ta galimybė skirti finansavimą 
kraujasiurbių upinių mašalų 
populiacijos pokyčių stebėji-
mams ir populiacijos reguliavi-
mo priemonėms.

Kasmet tyrimus atliekan-
tys Gamtos tyrimų centro moks-
lininkai pažymi, kad sistemin-
gas upinių mašalų reguliavimas 
nuo 2016 metų pavasario duoda 
pastebimų rezultatų – akivaizdų 
kraujasiurbių mašalų kiekio ma-
žėjimą. Lietuvoje žmones puola 
ir kitų rūšių upiniai mašalai, kurie 
vystosi įvairiose Lietuvos upė-
se, tačiau nesukelia tokio pobū-
džio problemų, kokias sukelda-
vo kraujasiurbių rūšies mašalai, 
prieš pradedant jų gausumo re-
guliavimą Nemuno vidupyje.

Šiais metais pagrindinės krau-
jasiurbės upinių mašalų rūšies 
lervų tankis ant vandens auga-

lų biologinio preparato panau-
dojimo dieną buvo panašus kaip 
pernai metais (vidutiniškai 31 ler-
va / 1 dm2 augalo ploto), o gegu-
žės 13 ir 28 dienomis panaudo-
to preparato efektyvumas siekė 
atitinkamai 97 ir 92 procentų Ne-
muno atkarpoje nuo jo panaudoji-
mo vietos Varviškėje iki Merkinės 
– daugiau kaip 50 km pasroviui 
upe.

Kada reikia pilti preparatą, ap-
skaičiuojama pagal upinių ma-
šalų rūšies, kuri labiausiai kan-
da, vystymosi laiką. Biologiniai 
preparatai veikia tik dvisparnius 
vabzdžius, gamtoje nesikaupia ir 
greitai suyra, todėl jų poveikis yra 
trumpalaikis, tad tikslus prepara-
to panaudojimo laikas (kai tikslinė 
upinių mašalų rūšis dominuoja 
upėje ir yra būtent lervos stadijo-
je) yra esminis veiksnys, lemian-
tis preparato panaudojimo efek-
tyvumą.

Mokslininkai pažymi, kad pa-
vieniai upiniai mašalai Pietų Lie-
tuvoje buvo aptinkami birželio 
mėnesį, jų gausumas buvo ma-
žas, šiek tiek išaugdavo prieš lie-
tų, tačiau buvo didesnis vietovė-

se, nutolusiose nuo Nemuno nei 
upės pakrantėse, kas rodo, kad 
tai iš biologiniu preparatu neap-
dorotos Nemuno atkarpos (Bal-
tarusijos teritorijoje) išskridę upi-
niai mašalai.

Kraujasiurbių upinių mašalų 
populiacijos pokyčių stebėjimo ir 
populiacijos reguliavimo projek-
tui iš viso skirta beveik 99 tūkst. 
eurų: iš valstybės biudžeto – be-
veik 70 tūkst., penkios pietų Lietu-
vos savivaldybės – Druskininkų, 
Varėnos, Lazdijų ir Alytaus mies-
to bei rajono – skyrė po beveik 6 
tūkst. eurų.

Šį projektą įgyvendino Drus-
kininkų savivaldybė – teikė pa-
raiškas, organizavo viešuosius 
pirkimus, užsakė stebėjimo pas-
laugas ir užtikrino biologinio pre-
parato išpylimą laiku. Visam Pietų 
Lietuvos regionui svarbų projektą 
planuojama tęsti ir 2025 metais, 
nes nutraukti kraujasiurbių upi-
nių mašalų gausumo negalime, 
kad neatsinaujintų ir nepasikarto-
tų ankstesnių metų Projekto nu-
traukimo patirtis.

Kasmet tyrimus atliekantys Gamtos tyrimų centro mokslininkai pažymi, kad sistemingas upinių mašalų reguliavimas nuo 2016 metų pavasario 
duoda pastebimų rezultatų – akivaizdų kraujasiurbių mašalų kiekio mažėjimą / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Lapkričio 13 d. vyks perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimas / Asociatyvi nuotrauka



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 4793

Druskininkų savivaldybė kviečia žemės ūkio veiklos subjek-
tus iki 2024 m. lapkričio 15 d. (imtinai) teikti paraiškas gauti 
paramą iš Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo pro-
gramos. Atkreipiame potencialių pareiškėjų dėmesį, kad 2024 
m. paraiškų priėmimas vyks iki bus pasiektas šiai programai 
skirtų lėšų limitas.

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programos (toliau 
– Programa) tikslas – pilnai ar iš dalies remti ir teikti finansinę pa-
ramą žemės ūkio veiklos subjektų įgyvendintiems ir vykdomiems 
Programos projektams (toliau – Projektai) Druskininkų savivaldy-
bėje. Siekiant įgyvendinti Programos tikslą ir uždavinius, nustatyti 
paramos teikimo prioritetai ir reikalavimai.

Projektų finansavimo tvarkos aprašą, Paraiškos formą galima 
rasti Druskininkų savivaldybės interneto svetainės www.druskinin-
kusavivaldybe.lt skyriuje „Veiklos sritys“ / „Žemės ūkis“. 

Paraiškų teikimas vykdomas Programos aprašo nustatyta tvar-
ka. Paraiška (užpildyta ranka (ar) spausdinta forma) ir (arba) do-
kumentai gauti finansavimą projektui turi būti pildomi lietuvių kal-
ba, tvarkingai ir užpildyti įskaitomai. Jei prie Paraiškos pridedami 
dokumentai parengti užsienio kalba, dokumentai turi būti išvers-
ti į lietuvių kalbą. Jei dokumentas yra išverstas iš užsienio kalbos, 
privaloma pateikti kompetentingos institucijos, atliekančios vertimo 
paslaugas, pažymą (žymą) apie vertimą į lietuvių kalbą. Kita kal-
ba užpildyta Paraiška ir jos priedai nepriimami. Paraiškos ir priedų 
kopijos turi būti patvirtintos pareiškėjo parašu. Pareiškėjas privalo 
pasirašyti kiekvieną Paraiškos ir jos priedų lapą. Paraiška ir (arba) 
papildomi dokumentai gali būti pateikti pareiškėjo asmeniškai arba 
per įgaliotą asmenį teisės aktų nustatyta tvarka, paštu registruo-
tu laišku (Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriui, Vil-
niaus al. 18, LT-66119 Druskininkai). Užpildytą Paraišką kartu su 
reikalaujamais dokumentais (ar jų kopijomis) pateikti galima ir pa-
sirašant kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu 
info@druskininkai.lt. Paraiškos gali būti teikiamos šiais formatais: 
DOC, DOCX, PDF.

Druskininkų savivaldybės administracijos darbo laikas: pir-
madienį – ketvirtadienį nuo 8.00 val. iki 17.00 val., penktadienį nuo 
8.00 val. iki 15.00 val.

Informaciją teikia Druskininkų savivaldybės administracijos Ūkio 
skyriaus vedėjo pavaduotojas Alvydas Vengrauskas (Vilniaus al. 
14, Druskininkai), tel.: +370 313 52117, +370 614 25826, el. paštas 
alvydas.vengrauskas@druskininkai.lt.

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Kvietimas teikti 
paraiškas gauti 

paramą iš Druskininkų 
savivaldybės Žemės 

ūkio rėmimo programos

Druskininkų savivaldybė kviečia žemės ūkio veiklos subjektus iki 2024 m. lapkričio 15 d. (im-
tinai) teikti paraiškas gauti paramą iš Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo progra-
mos / Asociatyvi nuotrauka

Viešo aukciono būdu parduodamas dviejų 
kambarių butas Leipalingyje, Kapų g. 32-1

Druskininkų savivaldybės admi-
nistracija, skelbia dviejų kambarių 
buto, kurio bendras plotas 63,37 
kv. m ir butui priskirtos 0,0456 
ha ploto sklypo dalies bendra-
me 0,0900 ha ploto valstybinės 
žemės sklype, Druskininkų sav., 
Leipalingyje, Kapų g. 32 viešą 
turto pardavimo aukcioną.
Aukciono vykdymo būdas – 
elektroninis aukcionas (specia-
liojoje interneto svetainėje www.
evarzytines.lt).
Aukciono organizatorius – 
Druskininkų savivaldybės admi-
nistracija, kodas 188776264, bu-
veinės adresas – Vilniaus al. 18, 
Druskininkai. Sąskaitos, į kurią 
turi būti sumokamas garantinis 
įnašas, aukciono dalyvio registra-
cijos mokestis ir galutinis atsiskai-
tymas už parduotą nekilnojamą-
jį turtą (butą) Nr. LT05 7300 0100 
0222 5631, AB „Swedbank“, už 
parduotą žemės sklypo dalį - 
Centralizuotai valdomo valsty-
bės turto valdytojo (VĮ Turto ban-
kas) sąskaitą Nr. LT14 7044 0600 

0044 3912, AB SEB bankas.
Pradinė bendra nekilnojamo-
jo turto ir priskirto žemės skly-
po pardavimo kaina – 3 726,00 
Eur, iš jos:
– bendra nekilnojamojo turto 
(buto) kaina – 3 321,00 Eur;
– priskirtos žemės sklypo dalies 
kaina – 405,00 Eur.
Aukciono dalyvių registravimo 
pradžia – 2024 m. lapkričio 15 d. 
00:00:00 val., pabaiga – 2024 m. 
lapkričio 19 d. 23:59:59 val. 
Aukciono pradžia – 2024 m. lap-
kričio 21 d. 09:00:00 val., pabaiga 
– 2024 m. lapkričio 22 d. 13:59:59 
val.
Dalyvio registravimo mokes-
čio dydis – 40 Eur.
Garantinio įnašo dydis – 370 
Eur.
Asmuo, pradėdamas registraci-
ją į elektroninį aukcioną, turi būti 
sumokėjęs dalyvio registravimo 
mokestį ir garantinį įnašą. Sumo-
kėtas dalyvio registravimo mo-

kestis negrąžinamas ir neįskaito-
mas į parduodamo turto kainą. 
Aukciono dalyviams, nepripažin-
tiems aukciono laimėtojais, aukci-
one nedalyvavusiems asmenims, 
taip pat asmenims, sumokėju-
siems garantinį įnašą, bet neįre-
gistruotiems aukciono dalyviais, 
garantinis įnašas grąžinamas per 
5 darbo dienas.
Dėl susipažinimo su parduodamo 
turto pirkimo-pardavimo sutarčių 
projektais, apžiūros laiko ir kitos 
papildomos informacijos prašo-
me kreiptis į Druskininkų savival-
dybės administraciją, Vilniaus al. 
18., kontaktinis asmuo – Algirdas 
Kazanavičius, Turto ir žemės val-
dymo skyriaus vedėjas, tel. Nr. + 
370 313 591 58, el. paštas algir-
das.kazanavicius@druskininkai.
lt.
Aukciono sąlygos skelbiamos 
Druskininkų savivaldybės tinkla-
pyje www.druskininkai.lt skilty-
je „Verslas“ / „Investuotojams“ / 
„Parduodamas/nuomojamas tur-
tas“ / „Vykstantys aukcionai“.



2024 m. lapkričio 7 d.4 Savaitraščio Nr. 479

Atkelta iš 1 psl.

Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuojami įvairūs susitikimai, naujų knygų pristatymai / Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos archyvo nuotraukos 

Renginių temas renkamės kuo 
įvairesnes, stengiamės, kad jos 
atitiktų bendruomenės grupių po-
reikius. Stebime, kokios knygos 
yra populiariausios, dėl kurių susi-
daro skaitytojų eilės. Stengiamės 
pasikviesti ir skaitomiausių kny-
gų autorius, kad skaitytojai turė-
tų progą su jais gyvai pabendrau-
ti, išsamiau pasidomėti jų kūryba, 
užduoti klausimų. Pastaraisiais 
metais didelį būrį druskininkiečių 
ir miesto svečių pritraukė susiti-
kimai su Česlovu Juršėnu, mūsų 
meru Ričardu Malinausku, Nijo-
le Narmontaite, Laima Lavaste ir 
Ričardu Doveika, Juozu Gaižaus-
ku, Vykintu Vaitkevičiumi. Į susi-
tikimą su Mariumi Čepuliu daug 
kas atėjo vedini vaikais, o kai ku-
rie skaitytojai atskubėjo net nešini 
kūdikiais. Šie ramiausiai, be jokio 
erzelio ir verksmo, klausė įdomių 
gamtininko pasakojimų ilgiau nei 
dvi valandas... 

Bibliotekoje organizuojama 
daug renginių, skirtų vaikams. 
Savo knygomis ir atrakcijomis 
vaikus džiugino Tomas Dirgėla, 
Virgis Šidlauskas, Ignė Zaram-
baitė, Marius Lasinskas, Dainius 
Šukys, Marius Marcinkevičius ir 
kiti vaikų rašytojai. 

– Bibliotekoje organizuojama 
daugybė susitikimų su rašyto-
jais, poetais, dailininkais, ki-
tais meno žmonėmis. Kaip vie-
ni kitus surandate?

– Siekiame druskininkiečiams 
ir miesto svečiams suteikti gali-
mybę susitikti su Lietuvai nusi-

pelniusiais žmonėmis – ne tik su 
menininkais, bet ir kitų profesi-
jų atstovais. Bibliotekoje lankėsi 
daugybė garbių žmonių. Lankyto-
jams turėjo ką papasakoti Prezi-
dentas Valdas Adamkus, kardino-
las Audrys Juozas Bačkis, Šiaulių 
vyskupas Eugenijus Bartulis, JAV 
ambasadorė Lietuvoje Anne Hall, 
Nepriklausomybės akto signata-
ras prof. Bronislovas Genzelis, 
dailės istorikė ir rašytoja Kristina 
Sabaliauskaitė, gamtininkas ir ra-
šytojas Selemonas Paltanavičius, 
poetai Robertas Keturakis, Dalia 
Teišerskytė, Violeta Palčinskaitė, 
satyrikas Jurgis Gimberis, akto-
riai Regimantas Adomaitis, Virgi-
nija Kochanskytė, Petras Venslo-
vas, Doloresa Kazragytė, Birutė 
Mar, Gražina Urbonaitė, Vitalija 
Mockevičiūtė, Neringa Varnelytė, 
Jurga Kalvaitytė, teatrologė Dai-
va Šabasevičienė, kompozitoriai 
Mindaugas Urbaitis, Viktoras Mi-
niotas, choro dirigentas ir peda-
gogas Petras Jurkonis, dailininkė 
Sigutė Ach, psichologas-psicho-
terapeutas Timas Petraitis. Visų 
nė neįmanoma išvardyti.

Savo ruožtu, Druskininkų savi-
valdybės viešąją biblioteką ren-
ginių partnere pasirenka ir kiti or-
ganizatoriai. Pavyzdžiui, Vytauto 
Didžiojo karo muziejus, įgyven-
dindamas projektą „100 kariuo-
menės pėdsakų“, bibliotekoje 
eksponavo unikalią parodą, skirtą 
Lietuvos valstybės ir Lietuvos ka-
riuomenės atkūrimo 100-mečiui 
paminėti, įvairaus amžiaus da-
lyvius suintrigavo edukacinėmis 

programomis, kurių metu buvo 
galima į rankas paimti originalius 
XX-ojo amžiaus šaunamuosius 
ginklus, pažaisti karinių strategi-
nių žaidimų. 

O praėjusios vasaros pabaigo-
je Lietuvos rašytojų sąjunga su-
manė dešimtąjį lietuvių ir lenkų 
vertėjų sambūrį surengti Druski-
ninkuose. Biblioteka „Literatūros 
seimeliui“ svetingai atvėrė savo 
duris. Vertėjai tris dienas kūrybin-
gai plušėjo bibliotekoje. Po to bai-
giamajame renginyje savo kūrybą 
skaitė poetai Simonas Bernotas, 
Vladas Braziūnas, Benediktas 
Januševičius, Birutė Jonuškaitė, 
Akvilė Kavaliauskaitė, Laura Kro-
malcaitė, Mindaugas Valiukas, o 
tų kūrinių vertimus į lenkų kalbą 
pristatė būrys vertėjų iš Lenkijos. 
Renginyje taip pat dalyvavo gar-
sūs lenkų literatūros vertėjai Ire-
na Aleksaitė ir Kazys Uscila.

– Kuo Jus nustebina bibliote-
kos lankytojai?

– Man smagu, kai žmonės nori 
dalytis knygomis – ir naujomis, 
ir antikvarinėmis. Kaskart nuste-
bina Lietuvos Nepriklausomy-
bės Atkūrimo Akto signataras Č. 
Juršėnas. Šis Druskininkų biblio-
tekos mecenatas per dešimtį bi-
čiulystės metų padovanojo apie 
šešis tūkstančius naujų, pačių 
įdomiausių ir vertingiausių kny-
gų. Šviesaus atminimo signata-
ras B. Genzelis ir Seimo narys J. 
Karosas taip pat buvo dosnūs bi-
bliofilai, praturtinę bibliotekos fon-
dą paklausiomis knygomis. Altru-

istiškos prigimties ekonomistas 
Gediminas Žižys bibliotekai yra 
padovanojęs labai vertingų, tar-
pukario Lietuvoje išleistų knygų. 
Viena iš paskutiniųjų – Karolio 
Dineikos knyga „Moters kūno kul-
tūra“, 1924 m. išleista Šiauliuose. 

Neseniai G. Žižys į biblioteką at-
nešė devynis Vaclovo Biržiškos 
redaguotus „Lietuviškosios enci-
klopedijos“ tomus, 1931-1941 m. 
išleistus Kaune, „Spaudos fondo“ 
leidykloje. Yra nemažai žmonių, 
kurie myli knygas ir dovanoja jas 
visiems skaitytojams. 

– Bibliotekos erdves visada 
puošia parodos, todėl skaity-
tojai turi galimybę ir akis paga-
nyti...

– 2012 m. bibliotekos pastatas 
buvo modernizuotas. Parodoms 
tinkamomis erdvėmis bibliote-
ka ypač nudžiugino menininkus. 
Nuo to laiko parodos nuolat kei-

čia viena kitą. Bibliotekos erdvės 
atviros visiems meno žmonėms. 
Savo kūrybą čia eksponuoja 
meno mokyklos mokiniai, tauto-
dailininkai, profesionalaus meno 
atstovai – ne tik vietiniai, bet ir iš 
kitų miestų. Parodų kalendorius – 
intensyvus, jų technikos – skirtin-
gos, žanrai – įvairūs. 

Tradicinėmis tapo parodos Ve-
lykų ir Kalėdų progomis. Kū-
rybingi žmonės tikrai turi ką 
parodyti. Daug meno gerbė-
jų pritraukia parodų atidary-
mai. Ypatingo lankytojų dė-
mesio sulaukė druskininkiečių 
dailininkų Liucijos Vrubliauskie-
nės, Adelberto Nedzelskio, Alfon-
so Šuliausko, meno kūrėjų Mo-
nikos Lukaševičienės, Dianos 
Lukošiūnaitės, Daivos Stoncelie-
nės kūryba, savo neišsenkančia 
išmone kaskart nustebina senjo-
rės Janina Klimienė ir Irena Ston-
kuvienė. 

Laima Žėkienė: „Bibliotekos misija šiandien išsiplėtė – ji 
tapo visapusiu kultūros židiniu“



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 4795

„Moliūgų Karaliaus 2024“ titulą laimėjo lopšelio-darželio „Žibutė“ sukurta moliūgų kom-
pozicija / Laimos Rekevičienės nuotrauka

Visus kvietė „Šviečiančių moliūgų vakarai“ – ir druskininkiečiai, ir miesto svečiai vakarais traukdavo pasigrožėti išradingai išskobtais moliūgais ir nusifotografuoti / Roberto Kisieliaus nuotraukos

Paskutiniosiomis spalio ir pir-
momis lapkričio dienomis šalia 
Muzikinio fontano druskininkie-
čius ir miesto svečius nudžiu-
gino Šviečiančių moliūgų par-
kas. Druskininkų bendruomenė 
ir šiemet sukūrė šiltą bei jau-
kią šventę „Šviečiančių moliū-
gų vakarai“. Kiekvieną vakarą 
sutemas nušvietė ir smagias, 
paslaptingas istorijas pasako-
jo mieli, kūrybingų ir išradingų 
žmonių rankomis sukurti oran-
žiniai žibintai iš moliūgų. Ir drus-
kininkiečiai, ir miesto svečiai va-
karais traukdavo jais pasigrožėti 
ir nusifotografuoti!

Šiemet savo išmonę, kurdami 
įvairias kompozicijas iš moliūgų, 
pademonstravo VšĮ Druskininkų li-
goninė, Všį Profesijų spektras, VšĮ 
„Po vienu stogu“, UAB Druskininkų 
autobusų parkas, MB „Contrans“, 
UPA Medical SPA, UAB „Eglės sa-

natorija“, Druskininkų švietimo cen-
tras, Viečiūnų bendruomenė, lop-
šeliai-darželiai „Bitutė“ ir „Žibutė“, 
Druskininkų PSPC, Viečiūnų pro-
gimnazija, Neravų kaimo bendruo-
menė, Druskininkų reabilitacijos 
centras „Dainava“, UAB „Draugys-
tės sanatorija“, „Atgimimo“ moky-
kla, Druskininkų savivaldybės So-
cialinių paslaugų centras, UAB 
„Lynų kelias“, UAB „Druskinin-
kų sveikatinimo ir poilsio centras 
AQUA“, Druskininkų JUC, „Ryto“ 
gimnazija, Druskininkų savivaldy-
bės VSB, M. K. Čiurlionio meno 
mokykla, Leipalingio progimnazija 
ir UAB ,,Tvarka“. 

Visų jų sukurti moliūgai švytėjo, 
merkė akį, kvatojo, šiepė bedantes 
burnas, bandė gąsdinti, bet iš tikrų-
jų sulaukė susižavėjimo aikčiojimų, 
krykštavimų ir katučių. O kur dar vi-
sais įspūdingai sužibęs ir šokantis 
Muzikinis fontanas!

Kai daugybę gerų emocijų sukėlę 
„Šviečiančių moliūgų vakarai“ bai-
gėsi, laukė „Moliūgų Karaliaus“ ka-
rūnavimas! Rinkdami patį kūrybiš-
kiausią, įspūdingiausią, įdomiausią 
moliūgą, šįkart savo balsą galė-
jo skirti visi, balsuodami socialinė-
je erdvėje ir atiduodami patiktuką.

Šiemet „Moliūgų Karaliaus 2024“ 
titulą, surinkusi 309 patiktukus, lai-
mėjo lopšelio-darželio „Žibutė“ su-
kurta moliūgų kompozicija.

Žinoma, konkurse, kaip ir kasmet, 
nugalėjo grožis, kūrybiškumas, 
puikios emocijos ir bendruomeniš-
kumas. Rudens šventės baigėsi, 
taigi dabar visi laukiame Kalėdų.

Daugiau nuotraukų – „Facebook“ 
paskyroje „Mano Druskininkai“

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Druskininkuose rudenį sušildė „Šviečiančių moliūgų vakarai“

– Biblioteka dabar yra ir ta vie-
ta, kurioje daug dalykų vyksta 
elektroninėje erdvėje.

– Druskininkų savivaldybės vie-
šoji biblioteka yra Lietuvos inte-
gralios bibliotekų informacijos 
sistemos (LIBIS) dalis. Visi bibli-
otekiniai ir skaitytojų aptarnavimo 
procesai yra automatizuoti. Elek-
troninėje erdvėje kataloguojami 
ir komplektuojami bibliotekos do-
kumentai (į šią sąvoką įeina kny-
gos, periodiniai leidiniai, kita for-
ma ir laikmena pateikti ištekliai), 
aptarnaujami skaitytojai – ir atvy-
kę į biblioteką, ir nuotoliniu būdu. 
Šioje sistemoje teikiamos tarpbi-
bliotekinio abonemento paslau-
gos – galima užsisakyti knygų, 
straipsnių kopijų iš kitų bibliotekų. 

COVID-19 pandemijos laiko-
tarpiu su skaitytojais buvo ben-
draujama tik bekontakčiu būdu, 
o leidiniai užsakomi tik per LIBIS. 
Žmonės tuo metu labai aktyviai 
naudojosi LIBIS paslaugomis ir 
ypač daug skaitė.

Kai kuriems skaitytojams ten-
ka „draugauti“ su Elektroninių lei-
dinių valdymo informacine siste-
ma (ELVIS), kurią administruoja 
Lietuvos audiosensorinė biblio-
teka. ELVIS – tai virtuali bibliote-
ka, skirta senyvo amžiaus žmo-
nėms ir kitiems, kurie susiduria 
su spausdinto teksto skaitymo 
sunkumais, pavyzdžiui, turi regė-
jimo negalią ar sutrikimų, neuro-
loginių trikdžių, protinę negalią, 
fizinę negalią, dėl kurios nega-
li laikyti knygos rankose ar vers-
ti puslapių arba ilgai išbūti sėdi-
moje padėtyje. Tačiau ne visiems 
druskininkiečiams, norintiems 
skaityti garsines knygas, sekasi 
savarankiškai įvaldyti elektroni-

nę įrangą, perprasti informacinės 
sistemos veikimo specifiką. To-
kiems skaitytojams tenka padė-
ti: elektroniniu būdu užregistruo-
ti, elektroniniame kataloge išrinkti 
pageidaujamą literatūrą, išmoky-
ti elgtis su išduodamais grotuvė-
liais, pakeiti išklausytas knygas į 
naujas. Su šiais skaitytojais tenka 
bendrauti nuolat. Bet viską atper-
ka išaugęs šios grupės žmonių 
domėjimasis literatūra, užsidegi-
mas žinoti karščiausias naujie-
nas, noras tobulėti. Garsinė kny-
ga kuria stebuklus!

Prasidėjus ELVIS, skaitymo 
džiaugsmą susigrąžinusių žmo-
nių skaičius žymiai išaugo. Drus-
kininkų savivaldybės viešoji bi-
blioteka yra viena aktyviausių 
šalyje, propaguojant ELVIS pas-
laugas, teikiant šios grupės skai-
tytojams asmeninę pagalbą, re-
gistruojantis specializuotoje 
medijų platformoje. Šiais metais 
biblioteka buvo pakviesta prista-
tyti savo darbo patirtį tarptautinė-
je Vilniaus knygų mugėje. 

– Kuriais iš įgyvendinamų 
projektų labiausiai didžiuoja-
tės?

– Biblioteka įgyvendino ne vie-
ną projektą, skirtą su Druskinin-
kais susijusių asmenybių atmi-
nimo įamžinimui. Bibliotekos bei 
Druskininkų poezijos ir kitų menų 
mylėtojų asociacijos ,,Brandu-
ma“ iniciatyva, vykdant projektą 
,,Prie atsiminimų medžio su po-
etu J. Marcinkevičiumi“, sanato-
rijos „Dainava“ kieme buvo paso-
dintas ąžuoliukas poetui atminti. 
Projektą finansavo Druskininkų 
savivaldybė. J. Marcinkevičius 
savo meilę Druskininkams yra iš-

reiškęs žodžiais: „Kol kas aš te-
turiu dvi vietas, kur norisi sugrįž-
ti – tėviškė ir Druskininkai“. 2014 
m. poetas ąžuoliuku sugrįžo į taip 
mylėtus Druskininkus. Per dešim-
tį metų ąžuoliukas smarkiai pasi-
stiebė ir gražiai sulapojo...

2020 m., minint rašytojo Ričar-
do Gavelio 70-ąsias gimimo me-
tines, biblioteka pradėjo įgyven-
dinti Lietuvos kultūros tarybos ir 
Druskininkų savivaldybės lėšo-
mis finansuojamą projektą ,,Ri-
čardo Gavelio skaitymai“. Tais 
metais buvo organizuotas trum-
posios prozos konkursas, ku-
riame savo kūrybines jėgas iš-
bandė daugiau nei trys dešimtys 
Lietuvos prozininkų. Be to, Drus-
kininkų mokyklose organizuotos 
literatūrinės pamokos, kuriose 
nagrinėtas R. Gavelio literatūri-
nis palikimas. Tęsiant projektą, 
2021 m. ant namo, kuriame bū-
simasis rašytojas gyveno su tė-
vais, Druskininkų savivaldybė ati-
dengė R. Gavelio atminimo lentą. 
Dar didesnį pagreitį projektas įga-
vo 2022 m. Biblioteka paskel-
bė trumposios prozos konkursą 
,,Gaveliška dabartis“. Garbi ko-
misija, vadovaujama Lietuvos ra-
šytojų sąjungos pirmininkės Biru-
tės Jonuškaitės, išrinko konkurso 
nugalėtoją ir prizininkus. Bibliote-
ka taip pat pakvietė meno kūrėjus 
netradiciškai pristatyti žymiausią 
R. Gavelio romaną „Vilniaus po-
keris“. Atsiliepdama į bibliotekos 
sumanymą, romaną naujoviškai 
interpretavo karpinių meistrė D. 
Lukošiūnaitė. Bibliotekoje buvo 
eksponuojamas jos karpinių ci-
klas „Druskininkietiškai vilnietiš-
kas pokeris“, skirtas pažymėti ra-
šytojo R. Gavelio 20-ąsias mirties 

metines. Projektą ,,Ričardo Ga-
velio skaitymai“ numatoma tęsti.

Druskininkus garsino poetai, 
Lietuvos nacionalinės kultūros 
ir meno premijos laureatai Nijo-
lė Miliauskaitė ir Vytautas Bložė. 
Jiems atminti, bibliotekos inicia-
tyva, 2022 m. buvo atidengta at-
minimo lenta, kurios sukūrimą bei 
įrengimą finansavo Druskininkų 
savivaldybė. Didelio susidomėji-
mo sulaukė bibliotekos renginys 
„Kūrėjų sielos labirintais“, kuria-
me savo prisiminimais dalijosi N. 
Miliauskaitę ir V. Bložę pažinoję ir 
su jais bendravę druskininkiečiai 
literatai.

– Koks Jūsų svajonių rengi-
nys bibliotekoje?

– Kai Druskininkuose, šalia Kul-
tūros ir kongresų rūmų nutūps 
skulptoriaus Vidmanto Gylikio ir 
architekto Lino Krūgelio sukur-

tas paukštis, giedantis giesmę 
J. Marcinkevičiui, norėčiau, kad 
ir bibliotekos renginyje susiburtų 
tie, kurie neabejingi didžiojo lietu-
vių poeto talentui...

– Kokią asmenybę norėtumė-
te pasikviesti į susitikimą su 
skaitytojais?

– Yra labai daug įdomių, šviesių 
žmonių. Bandyčiau į susitikimą 
pasikvieti ištvermės sportininką, 
drąsų keliautoją Aurimą Valujavi-
čių. Kaip ir daugelis iš mūsų, ža-
viuosi jo entuziazmu, rekordais, 
ryžtu ir tikslo siekimu. Kai šis 
„Lietuvos Kolumbas“ irkline valti-
mi plaukė per Atlantą, nuolat ste-
bėjau jo kelionę, buvau net užsi-
prenumeravusi „YouTube“ kanale 
viešinamus reportažus. 

Dzūkų kultūros žurnalas 
„Dainava“, 2024 m.

Laima Žėkienė: „Bibliotekos misija šiandien išsiplėtė – ji 
tapo visapusiu kultūros židiniu“

Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuojami įvairūs susitikimai, naujų kny-
gų pristatymai / Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos archyvo nuotrauka



2024 m. lapkričio 7 d.6 Savaitraščio Nr. 479

Druskininkų istorija gidų akimis: nuo Neolito iki atminimo 
suolelių miestui nusipelniusiems žmonėms

Šiemet Druskininkai švenčia 
230 metų įkūrimo sukaktį. Tai 
progai visus šiuos metus buvo 
skirta daugybė įvairių rengi-
nių, organizuotos mokslinės 
konferencijos, paminėjimai.

Savaitraštis „Mano Druski-
ninkai“ nusprendė dar kar-
tą druskininkiečiams, kuror-
to svečiams ir visai Lietuvai 
pristatyti svarbiausius Drus-
kininkų istorijos puslapius. 
Bandysime mūsų kurorto isto-
riją pateikti Druskininkų gidų 
asociacijos narių akimis, taip, 
kaip jie mūsų miestą prista-
to kurorto svečiams. Tai ne-
bus tiksli faktografija, dau-
giau – per emocijas ir įvairias 
detales perteikta Druskinin-
kų istorija. Penkiuose šio ci-
klo straipsniuose išgirsime 
gidų pasakojimus apie įvairius 
mūsų kurorto gyvenimo lai-
kotarpius, prisiminsime tam-
siuosius ir šviesiuosius mūsų 
kurorto gyvenimo etapus, pa-
sidžiaugsime tuo, kuo dabar 
mes, druskininkiečiai, galime 
didžiuotis. 

„Druskininkai ir jų datos yra atei-
tis, Druskininkai priklauso nuo 
žmonių, kaip jie elgiasi su tuo 
miestu. Kokią pagarbą jam skiria 
žmonės, tokią pagarbą miestas 
atiduoda žmonėms. Vilniaus ka-
tedros požemiuose yra palaido-
tų druskininkiečių, kurie gyveno 
Druskininkuose, šlovino Druski-
ninkus, todėl jie ten garbingai ilsi-
si. Manau, kad po šimtmečio apie 
Druskininkus žmonės ir toliau 
kalbės, ir juos šlovins“, – kalbėjo 
vyriausias Druskininkų gidas Vy-
tautas Valentukevičius.

Stanislovas Augustas Po-
niatovskis paskelbė gydomą-
ja vietove

Vietovės vardas susijęs su drus-
ka. Druskininkas – asmuo, vertę-
sis druskos gamyba, pardavimu, 
pristatymu. Jau labai seniai čia 
tryško mineralinių druskų turin-
čios versmės. Pati gyvenvietė ži-
noma nuo seno. Dabartinio mies-
to ir jo apylinkių teritorijoje aptikta 
mezolito ir neolito archeologinių 
radinių: akmeninių kirvukų, titna-
go dirbinių, keramikos liekanų. 
Kurorto istorijos tyrinėtojai mano, 

kad jau XIII a., kai lietuviai kovojo 
prieš Kryžiuočių ordiną, Nemuno 
ir Ratnyčios upių santakoje stovė-
jusi gynybinė pilis.

Pirmas iki šiol žinomas rašyti-
nis šaltinis, minintis Druskinin-
kus, yra Lietuvos Metrika. Joje 
rašoma, jog 1596 m. Druskininkų 
kaimas atiduotas Pervalko dvaro 
valdytojui ponui Voropajui. 

Druskininkų apylinkių šaltinių 
gydomąja galia pirmieji įsitikino 
vietiniai kaimiečiai. Jie pastebėjo, 
kad, pabraidžiojus po kai kuriuos 
prie Nemuno esančius šaltinius, 
greičiau išgyja žaizdotos kojos, 
o karvės, geriančios šaltinių van-
denį, pasidarė ėdresnės, kailis 
švaresnis. Dėl to apie XVII–XIX 
a. pr. apsukresni druskininkiečiai 
pradėjo „gydyti“. XVIII a. ypač iš-
garsėjo liaudies gydytojų Sūručių 
(Sūrmiečių, Suraučių) dinastija.

Jų veikla susidomėjo Gardine 
veikusio Seimo nariai. Susido-
mėjo ir Lenkijos karalius – Lietu-
vos didysis kunigaikštis Stanis-
lovas Augustas Poniatovskis. Jo 
nurodymu, 1790 m. rūmų gydyto-
jas ėmėsi vandens tyrimų. 

1794 m. birželio 20 d. Lenkijos 
karaliaus – Lietuvos didžiojo ku-
nigaikščio Stanislovo Augusto 
Poniatovskio žodiniu įsaku Drus-
kininkai buvo paskelbti gydomąja 
vietove. 

Vyriausias Druskininkų gidas 
Vytautas Valentukevičius pripa-
žino, jog diskusijų dėl Druskinin-
kų įkūrimo datos beveik nebūta. 
Anot jo, buvo surinkti dokumentai 
ir nuspręsta, kad miesto įkūrimo 
data – 1794 metai. 

„Ta tema buvo atlikta daug ty-
rimų, mokslininkai pateikė savo 
įžvalgas, bet įkūrimo data nepa-
sikeitė. Caro laikais buvo šven-
čiamas kurorto šimtmetis, o len-
kmečiu, 1934 metais, iškilmingai 
buvo paminėtos Druskininkų įkū-
rimo 140-osios metinės“, – pasa-
kojo V. Valentukevičius. 

Atiteko carinei Rusijai
1795 metais, sužlugus Lietuvos 

ir Lenkijos valstybei, Druskinin-
kai atiteko carinei Rusijos impe-
rijai. Kol Europą draskė suirutės 
ir karai, Druskininkams neskir-
tas reikšmingesnis valstybės dė-
mesys, nors neoficialiai minerali-

nės ir purvo vonios jau veikė nuo 
XIX šimtmečio pradžios. Druski-
ninkuose jau tuo metu lankydavo-
si ligoniai, kankinami įvairių nega-
lavimų. 

Tikru kurortu Druskininkai tapo 
po Vilniaus universiteto profeso-
riaus I. Fonbergo atliktų ir 1835 
m. išspausdintų Druskininkų šal-
tinių mineralinio vandens chemi-
nės sudėties tyrimų. Pagrindinis 
Druskininkų mineralinių vandenų 
kurorto organizatoriaus ir formuo-
tojo vaidmuo atitenka Grigorijui 
Dopelmajeriui. Jis tiesiogiai užsi-
ėmė ir kurorto įrengimu. 1837 m., 
jam vadovaujant, buvo sudarytas 
„Specialios įstaigos prie Minera-
linių šaltinių įrengimo projektas“, 
kuris 1837 m. gruodžio 31 d. buvo 
pateiktas svarstyti Nikolajui I-
ajam, o 1838 m. sausio 4 d. jo pa-
tvirtintas. Druskininkų mineralinių 
vandenų plėtojimui ir statyboms 
Kredito bankas 26 metams skyrė 
25 000 rublių sidabru dydžio pa-
skolą. Per keletą metų buvo nu-
sausinta „mineralinio slėnio“ pel-
kėta dirva, šaltiniai nukreipti į 
medinių rentinių talpyklas, pasta-
tytos vonių maudyklės, minerali-
nio vandens statiniai, balaganai 
nevedusiems ir namai šeimoms, 
šaltinių sargybinio būdelė, įreng-
tas keltas per Nemuną ir kt. 1839 
m. iš Druskininkų į Gardiną du 
kartus per savaitę kursavo diliža-
nas, perveždavęs keleivius, ko-
respondenciją ir siuntinius.

Nuo 1862 m., nutiesus Sankt 
Peterburgo – Varšuvos geležin-
kelį, kelias nuo Gardino iki Drus-
kininkų sutrumpėjo daugiau nei 
dvigubai, o XIX a. pabaigoje kas-
dien šia kryptimi Nemunu kursa-
vo ir garlaivis. 

1841 m. įsteigta Druskininkų 
gydytojų draugija, kurios tikslas 
buvo gerinti ir plėsti Druskinin-
kuose kurortinį gydymą. Gydy-
tojo K. Volfgango pastangomis, 
1844 m. Gardine pradėtas leis-
ti žurnalas „Druskininkų šaltinių 
undinė“. Gydytojo J. Pileckio ini-
ciatyva buvo atidaryti gailestin-
gumo namai, neturtingų žydų li-
goninė, vaikų prieglauda. 1853 
m. pradėjo veikti Gardino paš-
to kontoros Druskininkų skyrius. 
Vėlesniais metais buvo atidaryta 
kepykla, skerdykla, ledainė, par-

duotuvės, konditerija, traktieriai, 
maniežas. 1860 m. pradėjo veikti 
Gardino apskrities ligoninės sky-
rius. Pastatytas koncertams, su-
sirinkimams ir spektakliams taip 
vadinamas «вокзал» (Vauxhall, 
Kurhauzas, Kurzalas). Koncerti-
nio sezono metu Druskininkuose 
pagal kontraktą gastroliuodavo 
Vilniaus muzikinio teatro orkes-
tras, Vilniaus dramos kompanija.

Gydė ir šokiais
Gido ir istoriko V. Valentukevi-

čiaus teigimu, Druskininkai buvo 
populiarūs tarp turtingesnių Ru-
sijos, Lenkijos gyventojų. Kadan-
gi tuo metu Rusijoje buvo labai 
mažai kurortų, daugiausia – prie 
Juodosios jūros, tai Estijos ir Lie-
tuvos kurortai buvo labai patrau-
klūs carinės Rusijos ir aplinkinių 
kraštų gyventojams. 

Druskininkai buvo garsūs ne 
tik visoje carinės Rusijos imperi-
joje, bet ir už jos ribų. Ir ne vien 
sūriais šaltiniais, bet ir kaip pra-
mogų nestokojanti vieta. Čia vyk-
davo koncertai, spektakliai, šo-
kiai; poilsiautojai žaisdavo tenisą 
ir kroketą; gydėsi ir poilsiavo ša-
lies šviesuomenė: literatai – J. I. 
Kraševskis, E. Ožeškova, J. Če-
čiota, V. Syrokomlė, kompozito-
rius S. Moniuška, dailininkas N. 
Orda, mineralogas T. Zanas ir 
kiti. Tų laikų Druskininkai pasau-
liui išaugino du genijus – dailinin-
ką ir kompozitorių M. K. Čiurlionį 
ir skulptorių Ž. Lipšicą.

Kaip pasakojo V. Valentukevi-
čius, tuo metu Druskininkuose 
dirbo įvairių tautybių gydytojai, 
daugiausia – žydai. 

„Kurorte vykdavo šokiai, kuriuo-
se lankydavosi poilsiautojai. Gy-
dytojai dalyvaudavo šokiuose, jie 
stebėjo, kaip šoka jų pacientai ir 
patarinėdavo jiems, kokius šo-
kius jiems galima šokti, o kokie 
gali būti kenksmingi sveikatai“, – 
pasakojo V. Valentukevičius. 

Konkuravo dėl mineralinio 
vandens

1863-1864 m. sukilimas, apė-
męs apie Druskininkus esančias 
gubernijų teritorijas, taip pat pa-
liko pėdsakų Mineralinių vande-
nų gyvenime: nekilnojamąjį turtą 
galėjo įsigyti tik pravoslavai, laiki-
nai nustojo veikti Nemuno perkė-
la, buvo sugriežtintas atvykimas į 
kurortą, netgi uždrausta viešose 
vietose kalbėti lietuviškai ir len-
kiškai bei vilkėti gedulą reiškian-
čius juodos spalvos drabužius. 
Dėl to lankytojų srautas smarkiai 
sumažėjo, o visa tai žymiai pavei-
kė miestelio biudžetą.

Caro laikais buvo labai aktyviai 
naudojamas mineralinis vanduo, 
purvas atsirado apie 1840 metus, 
jis buvo naudojamas pagal Egip-
to principą. 

„Dėl mineralinio vandens buvo 
konkurencija, kiekvienos įmonės 
atstovai turėjo savo puodukus 
su rankenėle. Buvo grupė žmo-
nių, kurie turėjo geriamo vandens 

V. Valentukevičius, gidas, istorikas / Laimos Rekevičienės nuotrauka



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 4797

įmones, jie demonstruodavo ir 
taip reklamuodavo savo puodu-
kus, buvo konkurencija. Istorikų 
teigimu, aptarnavimas gydyklo-
se buvo labai kultūringas, patalpų 
interjerą puošė stilingi baldai“, – 
pasakojo V. Valentukevičius.

Jis pasakojo, jog Druskininkuo-
se buvo sena pušis, kurią vadino 
„babuška“. Kai kurių šaltinių teigi-
mu, ji augo nuo Druskininkų įkū-
rimo. 

„Kai caro valdymo laikotarpiu ji 
nudžiūvo, darbininkai ją nupjovė 
ir paguldė purvyne. Sovietmečiu 
ta pušis buvo atkasta, ir nuste-
bino tai, kad ji buvo puikiai išsi-
laikiusi. Man teko laimė ją nufo-
tografuoti. Paskui pušis vėl buvo 
užkasta“, – prisiminė V. Valentu-
kevičius.

1865 m., po įvykusių Druski-
ninkų mineralinių vandenų par-
davimo derybų, kurorto savinin-
ku tapo pulkininkas Konstantinas 
Štrandmanas. 1876 m. Druski-
ninkų mineraliniai vandenys pe-
rėjo valstybės patarėjo Vladimiro 
Džuljanio nuosavybėn, o 1882 m. 
Druskininkuose įsteigta akcinė 
bendrovė „Druskininkų minerali-
nių vandenų draugija“. Nuo to lai-
ko prasidėjo naujas kurorto plė-
tros etapas. Suaktyvėjus miesto 
struktūrų gyvybingumui, Druski-
ninkuose atidaryta biblioteka, fo-
tografijos salonai, stomatologijos 
kabinetai.

1896 m. Gardino gubernijos 
valdybos Gydymo skyrius išdavė 
leidimą pardavinėti Druskininkų 
provizoriaus S. Milicerio sukurtą 
pušų ekstraktą vonioms. 1870 m. 
Druskininkuose pradėti kumyso 
gamybos bandymai, o jau 1897 
m. Paryžiuje vykusioje parodo-
je Druskininkų kumyso receptūra 
įvertinta aukso medaliu.

1878 m. įsteigtas Gydomosios 
fizkultūros skyrius. 1899 m. vasa-

rą Ratnyčios upės žiotyse įreng-
tos kaskados – maudyklės. Šalia 
buvo nutiesti ir pasivaikščiojimo 
takai. 1894 m. pradėjo veikti 150 
vietų Gydykla (pastatas išlikęs iki 
šiol).

Prieš karą kurorto populiaru-
mas pasiekė apogėjų 

1910 m. Druskininkuose veikė 
viešbučiai: „Europa“, „Kurorto“; 
pensionatai: „Zacyšje“, „Bristol“, 
restoranas-pensionatas, pieno 
ferma, malūnas, gaisrininkų gur-
guolė, miesto valdyba, pašto-te-
legrafo skyriaus vartotojų draugi-
ja ir kita.

Audringas mokslo-technikos 
progresas palietė ir kurortą – 

buvo suprojektuotas ir nuvestas 
telefoninis ryšys tarp Druskininkų 
ir Ratnyčios. Po trejų metų buvo 
sudaryta koncesijos sutartis tarp 
Gardino pašto-telegrafo apygar-
dos ir Balstogės elektros tinklų 
dėl elektros apšvietimo įvedimo 
Druskininkuose.

Pirmojo pasaulinio karo išvaka-
rėse kurortas pasiekė savo apo-
gėjų. Dar niekada savo gyvavimo 
istorijoje jis nebuvo taip gausiai 
lankomas. 1913 m. čia jau gydė-
si 18 600 (9 proc. visų Rusijos ku-
rortuose gydytų ligonių) žmonių. 
Vokietijos karo žvalgybos duo-
menimis, Druskininkų kurorte gy-
veno 2825 žmonės, gatvės buvo 
negrįstos, „daug daržų ir laisvų 

plotų“, 3 medinės bažnyčios, paš-
tas ir telegrafas, vaistinė, per Ra-
tnyčėlę buvo 8 m pločio ir 20 m 
ilgio tiltas. Prasidėjus Pirmajam 
pasauliniam karui, Druskininkai 
tapo karo veiksmų arena.

Vokiečių okupacijos metais ku-
rorto galimybės nebuvo išnaudo-
tos. Jame gydėsi ir ilsėjosi beveik 
išimtinai kariškiai. Sudegusios vi-
los nebuvo atstatomos, kai kurios 
tik paremontuotos, gydyklos ne-
buvo tvarkomos. 1919 m. Druski-
ninkuose tebuvo 1284 nuolatiniai 
gyventojai – mažesnė pusė 1909 
m. gyvenusių žmonių.

Paskelbus Lietuvos nepriklau-
somybę ir prasidėjus kovoms su 
lenkais ir bolševikais, lietuvių da-

liniai 1920 m. liepos 18 d. buvo 
užėmę Druskininkus, bet rugsėjo 
23 d., patyrę nuostolių kautynė-
se ties Kapčiamiesčiu, Lenkijos 
kariuomenės buvo išstumti: nuo 
spalio vidurio miestelis priklausė 
okupuoto Vilniaus krašto valdžiai. 

Pagal Druskininkų miesto 
muziejaus ir gido  

V. Valentukevičiaus pateiktą 
informaciją parengė  

Laimutis Genys

Tęsinys – kituose savaitraščio 
„Mano Druskininkai“ numeriuose

Panaudotos iliustracijos iš Sauliaus Karaluko kolekcijos 



2024 m. lapkričio 7 d.8 Savaitraščio Nr. 479

Klimato kaitos savaitė Druskininkų „Saulės“ mokykloje

Klimato krizė, kelianti egzis-
tencinę grėsmę natūralioms 
ekosistemoms ir žmonijai bei 
didinanti rizikos veiksnius na-
cionaliniam saugumui, tebėra 
svarbiausias šiandienos iššū-
kis. Remiantis Europos Sąjun-
gos „Copernicus“ klimato kai-
tos tarnybos duomenimis, šių 
metų birželį jau 13-ą mėnesį iš 
eilės buvo fiksuoti pasaulinės 
temperatūros rekordai. Taip 
pat 12-ą mėnesį iš eilės viduti-
nė globali oro temperatūra vir-
šija ikipramoninio laikotarpio 
lygį 1,5 °C, o 2023 m. visame 
pasaulyje buvo šilčiausi per 
daugiau nei 100 metų. 

Apie visuotinio atšilimo pada-
rinius liudija dažnėjančios saus-
ros, audros ir kiti ekstremalūs 
meteorologiniai reiškiniai. Euro-
pos aplinkos agentūros duome-
nimis, vien 2022 m. Lietuva pa-
tyrė 243 mln. Eur vertės žalų ir 
nuostolių dėl ekstremaliųjų reiš-
kinių, siejamų su klimato kai-
ta. Mokslininkų pateikiamos iš-
vados vienareikšmės, ir klimato 
kaitos šiltėjimo neigiami padari-
niai akivaizdūs, todėl, norint iš-
saugoti Žemės planetą, kuri būtų 

tinkama gyventi dabartinėms ir 
būsimoms kartoms, turime visų 
šalių ir jų gyventojų pastangomis 
sumažinti pasaulinį ŠESD išme-
timą. Aplinkos ministerija kviečia 
savivaldybes, įstaigas, įmones, 
nevyriausybines organizacijas, 
bendruomenes ir kiekvieną pilie-
tį, kuriam rūpi šie klausimai, da-
lintis nuomonėmis ir kartu ieškoti 
sprendimų, taip pat aktyviai įsi-
traukti – ne tik dalyvauti kitų su-
organizuotuose renginiuose, bet 
ir patiems juos inicijuoti.

Šia proga spalio 21-27 d. Drus-
kininkų „Saulės“ pagrindinėje mo-
kykloje organizuotas Klimato kai-
tos savaitės renginių ciklas, kurio 
metu mokiniai išsamiai susipaži-
no su klimato kaitos pokyčiais vi-
same pasaulyje, aptarė, kokie 
padariniai gresia mūsų žemei, 
kaip „grumtis“ su veiksniais, da-
rančiais didžiausią įtaką klimato 
kaitai. Taip pat mokiniai pamokų 
metu patys pasiūlė idėjų, priemo-
nių, kaip derėtų rūpintis ekologi-
ja ir vystyti tvarią, mažiau gamtai 
žalingą ekonomiką. 

Pamokų metu labiausiai akcen-
tuojama buvo tai, kaip Europos 
Sąjunga prisideda prie šių veiks-

nių mažinimo. Nuo 2024 m. rug-
sėjo „Saulės“ pagrindinė moky-
kla dalyvauja MEPA (Mokykla 
Europos Parlamento Ambasado-
rė) projekte. Gamtos ir socialinių 
mokslų mokytojos – šio projek-
to ambasadorės – savo pamokų 
metu pristatė projektą „Tvari mo-
kykla 2030“, jų metu ir mokiniai, 
naudodamiesi programa „Kaho-
ot“, patikrino savo žinias. Jų ži-
nios bei nuostatos džiugina! 

Džiugu matyti, kad šiandieną 
augantis žmogus pasirengęs at-
sakingai žengti į rytojų, kuriame 
žmonijos laukia atkakli kova su 
savo veiklos padariniais. Tad ug-
dykime vaikuose rūpestį gamtai, 
atsakingą vartojimą, ekologijos 
pagrindus. Visa tai turi vykti šei-
moje, vėliau – mokykloje.

Už Klimato kaitos savaitės idė-
jų įgyvendinimą dėkojame istori-
jos mokytojai Giedrei Karlonaitei, 
fizikos mokytojai Ingai Matulevi-
čienei, biologijos mokytojai Jūra-
tei Kleponienei, biologijos-chemi-
jos mokytojai Rūtai Krivickienei.

Druskininkų „Saulės“ 
mokyklos informacija

Klimato kaitos savaitės renginių ciklo metu mokiniai susipažino su klimato kaitos pokyčiais visame pasaulyje, aptarė, kokie padariniai gre-
sia mūsų žemei, kaip ,,grumtis“ su veiksniais, darančiais didžiausią įtaką klimato kaitai / „Saulės“ pagrindinės“ mokyklos archyvo nuotraukos

Tyrimai atliekami vieno apsilankymo metu – visas kardiologinis iš-
tyrimas bei kardiologo konsultacija trunka 1-1,5 valandos. Centre 
stengiamasi sudaryti visas sąlygas, kad pacientai galėtų saugiai ir 
be eilių gauti kvalifikuotą kardiologo konsultaciją.

Mielai laukiame Jūsų Druskininkų kardiologijos centre!
Registracija tel. +370 623 49997, Sveikatos g. 30B, Druskininkai.

Druskininkų kardiologijos centre pacientus konsultuoja ir 
tyrimus atlieka aukštos kvalifikacijos gydytojai kardiologai.

Išsamus širdies ir kraujagyslių ištyrimas 
– Druskininkų kardiologijos centre

Tyrimai atliekami pažangiausia medicinine įranga:
• širdies ultragarsinis tyrimas 
• kaklo kraujagyslių ultragarsinis tyrimas (aterosklerozės po-
žymių įvertinimas)
• ekstrakranijinių kraujagyslių spalvinė sonografija
• kraujagyslių standumo (elastingumo) tyrimas 
• kulkšnies-žasto indekso nustatymas
• dozuoto fizinio krūvio mėginys (veloergometrijos tyrimas)
• bioimpedanso tyrimas (skysčių kiekiui, šlapimą varančių 
vaistų dozei, antihipertenzinio kraujospūdžio koreguojančiam 
gydymui nustatyti)
• 24 val. ir 48 val. arterinio kraujospūdžio monitoravimo tyri-
mas
• 24 val. ir 74 val. holterio monitoravimo tyrimas
• ištyrimas dėl miego apnėjos (NAUJIENA!)



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 4799

Lenkijos mieste Lodzėje surengtoje verslo kontaktų mugėje  
„All in Too“ – Druskininkų kurorto galimybės 

Spalio 29 d. Druskininkų tu-
rizmo ir verslo informacijos 
centro (TVIC) atstovai kartu 
su Nacionaline turizmo ska-
tinimo agentūra „Keliauk Lie-
tuvoje“ ir gausiu būriu kolegų 
iš Lietuvos dalyvavo Lenki-
jos mieste Lodzėje sureng-
toje verslo kontaktų mugė-
je „All in Too“. Tokia renginio 
forma yra verslo kontaktų už-
mezgimo vieta, skirta turiz-
mo srities profesionalams. 

Tokiuose renginiuose esa-
me turizmo paslaugų pardavė-
jai, kuriuos tikslingai aplanko 
šio produkto pirkėjai – verslinin-
kai, turizmo agentūrų savinin-
kai, turizmo operatorių atstovai, 
norintys organizuoti keliones į 
Druskininkus. Kiekvienas susiti-
kimas vyksta individualiai, todėl 
turime galimybę aptarti, kokios 
ir kokio lygio paslaugos domina 
konkretų kelionių organizatorių, 
išsiaiškinti jo klientų poreikius. 
Atitinkamai rekomenduojame 
jam reikalingus kontaktus Drus-
kininkuose, pristatome visas, jį 
dominančias paslaugas.

Šis renginys kelis kartus per 
metus organizuojamas didžiau-
siuose Lenkijos miestuose. Ka-
dangi Lenkija yra labai svarbi 
turizmo paslaugų rinka Drus-
kininkams ir visai Lietuvai, tad 
šį kartą Lietuva tapo pagrindi-
niu renginio partneriu ir daly-
vavo itin gausiomis pajėgomis. 
Apie mus tikrai sužinojo ir išgir-
do 100 į renginį atėjusių turizmo 
agentūrų. 

Prisipažinsime, kad Druskinin-
kai dar yra neatrasta vieta dau-

geliui lenkų, ypatingai tiems, ku-
rie gyvena toliau nuo sostinės 
Varšuvos. Ir vis dėlto džiugu, 
kad Druskininkų kurortu kaskart 
vis daugiau domisi Vakarų, Pi-
etvakarių ir Pietų Lenkijos re-
gionų turizmo agentai. Puikiai 
sutvarkyti keliai Lenkijoje, nau-
ji skrydžiai iš Krokuvos į Vil-
nių, patogūs autobusų reisai lei-
džia žmonėms lengviau judėti ir 
greičiau pasiekti Druskininkus. 
Mūsų kurortu ir čia teikiamo-
mis aukštos kokybės paslaugo-
mis domisi ir jaunimo, ir aktyvių 
senjorų grupės, ir įmonių kolek-
tyvai. 

Ar turistas iš Lenkijos pasi-
keitė, palyginti su tuo, kuris at-
vykdavo į Druskininkus prieš 
pandemiją? Daugumai lenkų 
Druskininkai kol kas būdavo 
trumpo pasisveikatinimo ar van-
dens pramogų vieta. Bet dabar 
pamažu auga istorinių sąsajų ir 
kultūros bei kulinarinio paveldo 
vaidmuo turizme. Ilgėja ir vieš-
nagės Druskininkuose trukmė. 
Svečiai renkasi ilgiau nakvoti 
patogiuose kurorto viešbučiuo-
se ir išvykti dienos ekskursijai į 
Vilnių ar Kauną.

O tokie renginiai, kaip Lodzė-
je surengta verslo kontaktų 
mugė „All in Too“, mažais žings-
niais atveria dideles galimybes. 
Džiaugiamės, galėdami atsto-
vauti Druskininkų turizmo vers-
lams, ir sudominti kurorto pa-
siūlymais naujus potencialius 
klientus iš kaimyninės Lenkijos. 

Druskininkų TVIC 
informacija

Druskininkų TVIC atstovai su Nacionaline turizmo skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“ ir gausiu būriu kolegų iš Lietuvos dalyvavo Lodzė-
je surengtoje verslo kontaktų mugėje „All in Too“ / Druskininkų TVIC archyvo nuotraukos



2024 m. lapkričio 7 d.10 Savaitraščio Nr. 479

Mieli Viktorija ir Juozai Žūkai,

šiandien džiaugiamės Jūsų Deimantinėmis 
vestuvėmis – 60 metų kartu! Tai metai, per kuriuos 

ne tik dalijotės džiaugsmu, bet ir ėjote petys petin per 
visas gyvenimo audras. Už šypseną atsakėte šypsniu, 

už šilumą – geru žodžiu, už klaidą – atlaidumu.  
Ir taip ratu, iš metų į metus.

Linkime Jums daug sveikatos, džiugių, šviesių dienų, 
kupinų Dievo palaimos.  

Tegul gyvenimo kelias ir toliau būna pilnas laimingų 
akimirkų, o širdys – šilumos!

Su meile vaikai Ramunė, Darius, anūkai su 
antrosiomis pusėmis

SVEIKINIMAS

„THE HOUSE“ IEŠKO VIRĖJO / VIRĖJOS.
Atlyginimas priklauso nuo patirties, neturinčius patirties 

apmokome.
Atlygis į rankas nuo – 1100 Eur į rankas.

Kontaktai: druskininkuterasa@gmail.com  
Tel. +370 679 14738 

Pamatyti jūrą bei apsilan-
kyti Molėtų observatorijo-
je ir savo akimis išvysti beri-
bius žvaigždynus – tokiomis 
svajonėmis gyvena VšĮ „Pa-
rama šeimai Dzūkijoje“ vai-
kų dienos centrus „Draugys-
tė“ ir „Bildukas“ lankantys 
vaikai. Būtent šių vaikų sva-
jones šiais metais, Jūsų visų 
pagalba, bandysime išpildyti 
18-osios gerumo akcijos „Ge-
rumo žvaigždė“ metu. 

VšĮ „Parama šeimai Dzūkijoje“ 
įkūrėja ir direktorė Jolanta Le-
onavičienė, pasakodama apie 
tai, kaip atsirado ši įstaiga, ne-
slėpė jaudulio – prieš kiek dau-
giau nei 8 metus, susidūrus su 
sunkumais artimųjų šeimoje, jai 
teko priimti nelengvą sprendi-
mą pakeisti savo gyvenimą bei 
darbinę veiklą, kad padėtų ma-
žamečiams vaikams. Būtent šis 
žingsnis ir buvo pradžia, nuo ku-
rios prasidėjo minėtos organiza-
cijos, šiuo metu besirūpinančios 
beveik pusšimčiu Alytaus mies-
to bei rajono vaikų, veikla. Šiuos 
dienos centrus lanko vaikai nuo 
6 iki 14 metų amžiaus. 

Pasak J. Leonavičienės, tėvų 
rūpesčiai, finansinės problemos 
ar socialiniai iššūkiai dažnai 
tampa kliūtimi vaikams pajus-
ti šilumą, saugumą ir papras-
tus vaikystės džiaugsmus. Ta-
čiau šių vaikų akyse vis dažniau 
suspindi viltis – būtent dėl VšĮ 
„Parama šeimai Dzūkijoje“ ir jos 
vadovaujamuose vaikų dienos 
centruose „Draugystė“ bei „Bil-
dukas“ teikiamos pagalbos. 

„Ši organizacija ne tik suteikia 
vaikams saugią erdvę, kurio-
je jie gali mokytis, augti ir žais-
ti, bet ir dovanoja meilę, paramą 
bei rūpestį, kurio jiems kartais 
trūksta namuose“, – sakė J. Le-
onavičienė.

Įprasta dienos centro vaikų 
diena yra pamokų ruoša, mais-
to gamyba bendrai su centre 
dirbančiais darbuotojais, įvai-
rūs stalo žaidimai, tačiau kartais 
jie vyksta į kino teatrą, spekta-
klius, mėgsta lankytis muzie-
juose, parkuose, o vasarą kartu 
su kitais miesto bei rajono vai-
kais dalyvauja vasaros stovy-

klose. Be nuolatinės pagalbos 
vaikams, organizacija dirba su 
šeimomis, padeda stiprinti šei-
mos ryšius, sprendžia sociali-
nes problemas ir ugdo atsakin-
gą požiūrį į vaikų auginimą. 

Paklausus įstaigos vadovės, 
kokių svajonių turi vaikai, J. Leo-
navičienė teigė, kad vaikai sva-
joja drąsiai, tačiau ne visas sva-
jones centras gali įgyvendinti, 
nes iš valstybės gaunamų lėšų 
aprūpinti centrą visomis reikia-
momis priemonėmis praktiškai 
neįmanoma. „Viena iš pagrin-
dinių svajonių – pamatyti jūrą 
ir aplankyti Molėtų observato-
riją. Žinoma, turime ir daugiau 
svajonių, mums tikrai praverstų 
įvairūs stalo žaidimai, kancelia-
rinės prekės, vaikai labai apsi-
džiaugtų krepšinio stovu, futbo-
lo vartais, kamuoliais ir kitais 
žaidimais. Taip pat mums la-
bai reikalingos įvairios buitinės 

priemonės bei maisto produktai, 
kad vaikai, atėję į dienos centrą, 
gautų šilto maisto“. 

Šių dienos centrų veikla – tai 
mažas, bet labai svarbus ste-
buklas, kasdien keičiantis vaikų 
gyvenimus, tad kviečiame Jus 
visus prisidėti prie UAB „Lan-
kava“ organizuojamos kalėdi-
nės paramos akcijos „Gerumo 
žvaigždė“. Jos metu, pirkdami 
parduotuvėje „Lankava“ akcijos 
ženklu pažymėtas prekes, dalį 
pinigų skirsite paramos fondui, 
ir taip kiekvienas prisidėsite prie 
mažųjų centro lankytojų koky-
biškesnės kasdienybės bei sva-
jonių įgyvendinimo.

Kalėdinė paramos akcija vyks-
ta nuo lapkričio 4 iki gruodžio 23 
dienos.

Dėkojame už Jūsų gerumą!

UAB „Lankava“ informacija

Kalėdinė paramos akcija „Gerumo 
žvaigždė“ sugrįžta jau 18-ąjį kartą



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 47911

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

Užuojautos
Ar liūdnesnio kas būti galėtų

už likimą žmogaus šioj nakty?
Jo gimimas toks ilgas ir lėtas,

o mirtis nelaukta ir staigi. (V. Mačernis)

Mirus Almai Mikelionienei, nuoširdžiai užjaučiame dukrą Ingą, 
sūnų Marių ir visus artimuosius.

Dabintos g. 11 namo kaimynės ir draugai A. ir R. Surdokai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –

Mirus Antaninai Makarevičienei, nuoširdžiai užjaučiame dukrą 
Nijolę ir sūnų Valdemarą su šeimomis.

DNSB „Saulutė“ 

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

RENGINIAI
Lapkričio 7 d. 13 val. Jaunimo 

užimtumo centre, 3 a. konferencijų 
salėje (Vesiejų g. 17) – „Druskininkų 
Trečiojo amžiaus universitetas kviečia 
naujus ir esamus narius į susitikimą, 
kuris vyks 2024 m. 

Lapkričio 8 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – gars-
inis skaitymas vaikams „Stebuklinga 
pasakų šalis“.

Lapkričio 8 d. 16 val. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. K. 
Čiurlionio g. 37) atidaroma paroda 
„Gražinos Didelytės ekslibrisai: 
asmenybių tapatybės ženklai“.

Lapkričio 8 d. 18 val. Leipalin-
gio dvare (Alėjos g. 30) vyks tea-
tro „No Shoes“ spektaklis „Dulkėti 
veidrodžiai“. Amžiaus cenzas N-14, 
bilieto kaina – 5 Eur. Rezervacija tel. 
+370 620 25161, el. p. leipalingis@
druskininkukulturoscentras.lt. 

Lapkričio 9 d. 16 val. Druskininkų 
miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 
59) vyks renginys, skirtas prisiminti 
poetę Lesią Ukrainką. Renginyje da-
lyvaus Lietuvos rašytojų sąjungos 
pirmininkė Biruta Augustinienė, poet-
as, vertėjas, Taraso Ševčenkos fondo 
premijos laureatas Vladas Braziunas, 
Ukrainos ambasados atstovai, Lietu-
vos tautinių mažumų departamento 
atstovai, Vilniaus ukrainiečių bendrijos 
nariai, bendrijos muzikinė grupė „Svi-
tanok“.

Lapkričio 11 d. 17 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – H. 
Gudavičiaus bei A. ir M. Černiauskų 
knygos ,,Laiškai iš kaimo“ 4-os dalies 
sutiktuvės.

Lapkričio 13 d. 12 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
Vilniaus dienos centro ,,Šviesa“ teatro 
terapinės trupės spektaklis ,,Vienspar-
nis lakštukas“.

Lapkričio 14 d. 15 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) JE 
Šiaulių vyskupo Eugenijaus Bartu-
lio 2025 m. katalikiško kalendoriaus 
,,Kūrėjas ir kūrinija“ pristatymas.

Lapkričio 14 d., 16 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) – projekto viešas su-
sirinkimas dėl remonto ir renovacijos.

Lapkričio 16 d., 15 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) – kūrybinės klasės 
žurnalo „Baltas kambarys“ pristaty-
mas. 

Lapkričio 16 d. 16 val. „Menų 
kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – ba-
jano virtuozo Yevgenii Musijets iš 
Ukrainos koncertas. Daugiau infor-
macijos: www.acmenukalve.lt.

Lapkričio 22 d. 12.30 val. Leipalin-
gio dvare (Alėjos g. 30) vyks „Taško“ 
teatro edukacinis spektaklis vaikams 
„Ten, kur miega žuvys“. Spektaklis 
nemokamas.

PARODOS
Iki gruodžio 5 d. V. K. Jonyno 

galerijoje (Turistų g. 9) veiks Gedimino 
Mažinto skulptūrų paroda „Čiurlionis. 
Forma. Šviesa“.

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio na-
muose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35) veiks dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.

Lapkričio 16 d. 14 val. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (Drus-

kininkai, M. K. Čiurlionio g. 37) vyks 
knygos viršelio iliustravimo dirbtuvėlės 
„Gyvūno keliauninko nuotykiai Drus-
kininkuose“ su dailininke ANA MANA. 
Dalyvavimas nemokamas. Būtina 
išankstinė registracija tel. +370 313 
58007, el. p. edukacija@druskininku-
muziejus.lt.

Iki lapkričio 30 d. „Menų kalvėje“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Akvilės 
Linkevičienės ir Agnės Miliauskaitės-
Tulabienės paroda „Gimę iš meilės“.

Iki lapkričio 31 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda 
,,Nemuno plenerai 2024“.

Iki gruodžio 15 d. Druskininkų 
miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 59) veiks Adomo Varno paroda 
„Portretai“, skirta 145-osioms gimimo 
metinėms. Druskininkų miesto muzie-
jaus kolekcija.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia 
turėti asmens dokumentą.

SPORTAS
Lapkričio 5 d. nuo 15.30 val. iki 19 

val. Druskininkų sporto centre (M. K. 
Čiurlionio g. 97-2) vyks Lietuvos vaikų 
U13 berniukų rankinio čempionato 
turo varžybos.

Lapkričio 8 d. nuo 19.30 val. iki 
21.30 val. Druskininkų sporto cen-
tre (M. K. Čiurlionio g. 97-2) – RKL 
rungtynės: BC Druskininkai – Kauno 
Žalgiris-3.



2024 m. lapkričio 7 d.12 Savaitraščio Nr. 479

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Ogis ir tarakonai“.
07:35 „Zigis ir Ryklys“.
09:30 KINO PUSRYČIAI Debe-

suota, numatoma mėsos kukulių kruša 2.
11:30 Monstrų ratai.
13:40 Policininkai ir Robersonai.
15:40 Riterio žvaigždė.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 SUPERKINAS. PREMJERA Su-
maištis.
21:20 Pakvaišęs.

2024.11.09 d.
Šeštadienis

2024.11.08 d.
Penktadienis

2024.11.10 d.
Sekmadienis

2024.11.11 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Būk mano saulė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Alaka“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II.
14:30 „Kita meilė“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Neįmanoma 
misija.
23:45 Ištrūkęs Džango.
03:00 Marsietis.
05:25 Programos pabaiga.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.
08:30 „Faras iš praeities“.

09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
20:00 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“.
21:00 Narvo karys. Pasaulių susidū-
rimas.
23:05 5-a kategorija.
00:55 „Didžiausios pasaulio paslap-
tys“.
02:50 „Lego meistrai“.
04:35 Laisvės karžygiai. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“.
06.59 Programa.
07.00 „Mano meilė, mano žu-

dikė“.
08.00  Vyrų šešėlyje. 
08.30 Partizanų keliais. 
09.00 „Siaubingosios gamtos stichi-
jos“.
10.00 Vantos lapas.
10.30 Lietuvos dvarai. 
11.00 Skonio reikalas. 
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Išsižadėjimas“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30  Pokalbiai prie jūros. Atostogų ri-
tmu.
17.00 „Laumės juosta 2024“. 2 d. Kon-
certas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Zoologijos sodas“.
19.00 „Siaubingosios gamtos stichi-
jos“.
20.00 Žinios.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“.
01.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
02.50 „Siaubingosios gamtos stichi-
jos“.
03.35 Vyrų šešėlyje.
04.00 Partizanų keliais. 
04.20 Skonio reikalas. 
04.45 „Zoologijos sodas“.
05.10 Pokalbiai prie jūros. 
05.35 Vantos lapas. 

06:00 „Nacionaliniai darbo 
ypatumai“.
07:00 „Reali mistika“.
08:00 „Pirkėjų karai“.

08:30 „Kaimynų karai“.
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Ekspedicijos su Stivu Bakše-
lu“.
11:05 „Daiktų gaivintojai“.
12:05 „Virtuvės košmarai“.
13:00 „Reali mistika“ 
14:00 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių „Šiauliai – Casino Admiral“ - 
Klaipėdos „Neptūnas“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus „Wolves Twinsbet“ - Utenos 
„Uniclub Bet - Juventus“. 
21:15 MANO HEROJUS Dvasia šar-
vuose.
23:20 „Amerikietiškos imtynės NXT“.
01:25 Narvo karys. Pasaulių susidū-
rimas.
03:30 „Virtuvės košmarai“.
04:30 Žinios.
05:30 Programos pabaiga.

06.00 „Mano meilė, mano žu-
dikė“.
06.59 Programa.
07.00 „Mano meilė, mano žu-

dikė“.
08.00 Skonio reikalas. 
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Siaubingosios gamtos stichi-
jos“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Kelionės tikslas. 
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas.
12.00 „Išsižadėjimas“ 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Lietuvos dvarai. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Siaubingosios gamtos stichi-
jos“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“.
01.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
02.50 „Siaubingosios gamtos stichi-
jos“.
03.35 24/7.
04.20 Kelionės tikslas.
04.45 Lietuvos dvarai. 
05.10 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 „Nacionaliniai darbo 
ypatumai“.
07:00 „Reali mistika“.
08:00 Pasverta gamtos. 

08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Ekspedicijos su Stivu Bakše-
lu“.
11:05 „Daiktų gaivintojai“.
12:05 „Virtuvės košmarai“.
13:00 „Reali mistika“.
14:05 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Panevėžio „7bet-
Lietkabelis“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. Kė-
dainių „Nevėžis–Optibet“ - Vilniaus 
„Rytas“. 
21:15 Snaiperis. Palikimas.
23:20 „Didysis turas“.
01:20 Dvasia šarvuose.
03:30 „Virtuvės košmarai“.
04:30 Žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Šaulys.
00:50 „Geriausios Los Andžele“.
01:50 Nauja praeitis.
04:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:35 Programos pabaiga.

05.00 Aš – pretendentas.
05.30 Ilgaamžiškumo gidas.
06.00 Ūkininkas Jurgis.
 06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  „Nykstantys pėdsakai“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00 „Senis“.
12.30 Švarūs miestai.

06:00 „TV pagalba“ . 
08:00 „Farai“ . 
09:30 „Ne tau, Martyna!“ . 
10:00 „Meilės sūkuryje“.

11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 PREMJERA „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „La troškinys“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ .
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Debesų žemėlapis“.
02:05 „Nepagrįsti lūkesčiai“.
04:00 „Urmu pigiau“ .

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:30 „Artūras ir apvalaus sta-
lo vaikai“.

07:00 „Transformeriai. Žemės kibirkštis“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Kviečiame daktarą!“ . 
09:30 „Gyvūnų pasaulis“ . 
10:00 „Vytaro ferma“ . 
10:30 „Pasidaryk pats“ . 
11:00 „Gero savaitgalio receptas“ .  
11:30 „Kotrynos burtai“ . 
12:00 „Ypatingi pojūčiai“ .
13:10 „Karatė vaikis“.
15:45 „Sunkus vaikas“.
17:20 „Kas po kiek?“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 Žaidimas „galvOK“ . 
22:00 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS.
00:55 PREMJERA „Pusiau broliai“.
02:55 „Spartanas“ .
05:15 „Išprotėję kaimynai“.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:30 „Artūras ir apvalaus sta-
lo vaikai“.

07:00 „Transformeriai. Žemės kibirkštis“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „La Maistas. Iššūkis“ .  
10:00 „Pasaulis pagal moteris“ . 
11:00 „Svajonių sodai“ . 
12:00 „Ypatingi pojūčiai“.
13:10 „Letenėlės. Privatūs sekliai“.
14:55 „Širdies šauksmas“.
17:20 „Merūnolendas“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „X Faktorius“ . 
22:00 VAKARO KINO TEATRAS „Džo-
nas Vikas 3“.
00:40 „Marsietis“.
03:50 „Pusiau broliai“.

06:00 „TV pagalba“ . 
08:00 „Kviečiame daktarą!“ . 
08:30 „Merūnolendas“ . 
09:30 „Didžiosios Britanijos 

kepėjų kovos“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:27 „TV3 orai“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Didieji TV3 debatai“ . 
21:00 „Ne tau, Martyna!“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Melo šleifas“.
00:45 „Pajėgos“.
01:55 „Havajai 5.0“.
03:00 „Pirmieji pasimatymai“.
04:05 „Jausmų audros“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:45 „Dainų šventės 2024“ akimirkos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Žiedų valdovai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Kapotė.
00:35 Erdvėlaivio kariai.
02:40 Liepsnojantis dangus.
04:20 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Laukinis Eglės pasaulis. 

Gamtos ir kelionių dokumentika. 
07:00 Žiedų valdovai. Floristų realybės šou. 
08:00 Išaušus dienai X. 
08:30 Sveikatos sezonas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
12:00 Premjera. Ledo žemė.
12:55 Gyvūnų instinktai. Viršiausių dvi-
kova. Mandrilai.
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogžu-
dystės.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidi-
mas. 
22:40 Vargai jūroje.
00:25 Tatuiruotasis.
02:00 Kapotė.
03:50 Pakvaišę dėl ratų. 
04:15 Ledo žemė.
05:05 Gyvūnų instinktai. Viršiausių dvi-
kova.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia – kinas. Programa 
apie kiną Lietuvoje ir pasaulyje.

06:30 Širdyje lietuvis. 
07:30 Kultūros diena. 
08:00 Šventadienio mintys. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Sodininko kalendorius. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Čia dabar?! 
12:00 Kiauniniai. Smarkūs ir bebaimiai.
12:55 Planeta Žemė.
13:55 Jaunasis Morsas .
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! Tautinės kultūros tra-
dicijas skatinanti muzikinė programa. 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Premjera. Čia pildosi svajonės.
21:50 Netaikomos taisyklės.
23:55 Erdvėlaivio kariai.
02:00 Žaislai.
04:00 Euromaxx. 
04:15 Kiauniniai. Smarkūs ir bebaimiai.
05:05 Planeta Žemė 2.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
23:50 Vikingai.
00:35 Lėkštės asistentė. 
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT radijo žinios.

05.29  Programa
05.30 „Neatrasta Rusija“.
06.30 „Mano meilė, mano žu-
dikė“.

07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Centrinė ligoninė“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00  „Išsižadėjimas“.
12.00  „Mūsų gyvūnai“.
12.30  Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena. 
14.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ri-
tmu.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Klausimėlis.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.30 „Vėjo festivalis’2024“.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Prokuroro ėjimas“.
02.30 Klausimėlis. 

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Ogis ir tarakonai“.
07:20 „Tomo ir Džerio šou“.
07:45 Bitė Maja. Auksinis kiau-

šinis.
09:30 KINO PUSRYČIAI Marmadukas.
11:15 Kaubojės istorija.
13:20 Piteris Penas ir Alisa stebuklų ša-
lyje.
15:15 Prieš pakratant kojas.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Griaunantys viską.
21:40 PREMJERA Mažoji Diksė.
23:55 Motina!.
02:20 Pakvaišęs tėtis.
04:25 Programos pabaiga.

03.00 „Netikėtas teisingumas“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Klausimėlis. 
04.25 Pokalbiai prie jūros. 
04.50 „Išsižadėjimas“.
05.30 „Neatrasta Rusija“.

23:40 Svingeriai.
01:35 Neįmanoma misija. Slaptoji tauta.
04:05 Programos pabaiga.



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 47913

2024.11.12 d.
Antradienis

2024.11.13 d.
Trečiadienis

2024.11.14 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 15:17 į Paryžių.
22:55 Pavojingasis Bankokas.
01:00 „Mirtinas ginklas“.
01:55 „Ekstrasensų mūšis“.
04:00 „Reali mistika“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Mažulė, 
verta milijonų.
00:50 „Geriausios Los Andžele“.
01:50 Šaulys.
04:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
 07.30  Skanus gyvenimas.
08.00 „Nykstantys pėdsakai“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00  „Senis“.
12.30 Skanus gyvenimas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Žaibas iš giedro dangaus“.
21.25 „Aleksandra“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Aleksandra“.
04.10 „Vyrų šešėlyje“.
04.35 „Azija 360°“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.
08:30 „Farų karai. Kyjivas“.

09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
21:00 Gatvių kovotojas.
23:02 15:17 į Paryžių.
00:55 „Mirtinas ginklas“.
01:55 „Ekstrasensų mūšis“.
04:00 „Reali mistika“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou. 
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Ar gali iš-
saugoti paslaptį?.
00:25 „Geriausios Los Andžele“.
01:25 Mažulė, verta milijonų.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:20 Programos pabaiga.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 Vyrų šešėlyje. 
08.00 „Nykstantys pėdsakai“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00 „Senis“.
12.30 Aš – pretendentas.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Žaibas iš giedro dangaus“.
21.25 „Aleksandra“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30  „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Aleksandra“.
04.10 „Vyrų šešėlyje“.
04.35„Azija 360°“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Mirtinas ginklas 4.
23:30 Gatvių kovotojas.
01:20 „Mirtinas ginklas“.
02:20 „Daiktų gaivintojai“.
03:20 „Žemiau denio“.
04:10 XXI amžiaus laida. 
04:35 XXI amžiaus laida. 2020 m. 
Apie šiuolaikinio žmogaus problemas 
ir jų sprendimus. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia? 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta.  
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Ponas ir 
ponia gangsteriai.
00:35 „Geriausios Los Andžele“.
01:35 Ar gali išsaugoti paslaptį?.
03:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:20 Alchemija. Švietimo amžius. 
04:50 RETROSPEKTYVA. 
05:25 Programos pabaiga.

05.00 Nauja diena.
06.00  „Senis“.
07.30 Partizanų keliais. 
08.00  „Nykstantys pėdsakai“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00 „Senis“.
12.30 Būsto anatomija.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Žaibas iš giedro dangaus“.
21.25 „Aleksandra“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Aleksandra“.
04.10 „Vyrų šešėlyje“.
04.35 „Azija 360°“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Susidūrimas su Žeme.
22:55 Mirtinas ginklas 4.
01:30 „Mirtinas ginklas“.
02:30 „Daiktų gaivintojai“.
03:30 „Žemiau denio“.
04:30 XXI amžiaus laida. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „TV pagalba“ . 
08:00 „Didieji TV3 debatai“ . 
09:30 „Didžiosios Britanijos 
kepėjų kovos“.

11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Miestas ar kaimas“ . 
21:00 „Ne tau, Martyna!“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“.
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS.
00:50 „Pajėgos“ .
02:00 „Havajai 5.0“.
03:05 „Pirmieji pasimatymai“.
04:15 „Jausmų audros“.

06:00 „TV pagalba“ . 
08:00 „Miestas ar kaimas“ . 
09:30 „Didžiosios Britanijos 
kepėjų kovos“.

11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Gero vakaro šou“ . 
21:00 „Ne tau, Martyna!“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS.
01:50 „Havajai 5.0“.
02:50 „Pirmieji pasimatymai“.
04:00 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:05 „Havajai 5.0“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Laukinis Eglės pasaulis. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
23:50 Vikingai.
00:35 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje. 
01:05 Laukinis Eglės pasaulis.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Stilius. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Vakare su Audrium Giržadu. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
00:35 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje. 
01:05 LRT girdi. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Vakare su Audrium Giržadu. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Istorijos detektyvai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 „TV pagalba“ . 
08:00 „Gero vakaro šou“ . 
09:30 „Didžiosios Britanijos 
kepėjų kovos“.

11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Farai“ . 
21:00 „Ne tau, Martyna!“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ .
22:30 PREMJERA SAVAITĖS KINO 
ŽVAIGŽDĖS.
00:45 „Pajėgos“.
01:55 „Havajai 5.0“.
03:00 „Pirmieji pasimatymai“.
04:05 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:05 „Pajėgos“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT. Įsiminti-
niausios Lietuvos sportininkų pergalės.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
23:50 Vikingai.
00:35 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje. 
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Neišspręsti istorijos ginčai. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Gyvenimas versle.
17.30 Pirmi kartai.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.28 Orai.
18.30 Laisvės TV valanda.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Ela Šion. Nuoga tiesa“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 Gyvenimas versle.
03.00 Kaimo akademija.
03.25 „Aleksandra“.
03.40 Vyrų šešėlyje. 
04.35 „Azija 360°“.



2024 m. lapkričio 7 d.14 Savaitraščio Nr. 479

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106
Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-

mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 
Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

„Misija Švara“ – visos 
valymo paslaugos.  
Tel. +370 646 74776

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 
Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Perka miškų ūkio paskirties sklypą prie didesnio ežero. 
Tel. +370 659 71488

Plastikinių langų reguliavimas! 
Jei jūsų plastikiniai langai praleidžia šaltį ar sunkiai 

užsidaro, galiu padėti sureguliuoti! Greitai ir kokybiškai 
atstatysiu langų sandarumą ir sklandų veikimą. 

Skambinkite tel. +370 612 21442

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS



2024 m. lapkričio 7 d. Savaitraščio Nr. 47915

Asmeniniai skelbimai
Parduodamas 1 kambario, 36 
kv. m. butas Druskininkuose, 
3 aukštas iš 5, kaina – 29 500 
Eur ir namas-sodyba apie 18 
km nuo Druskininkų, kaina – 24 
500 Eur.  Tel. +370 698 48621

Perka nekilnojamą turtą
Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas.  
Tel. +370 628 75156

Nuoma
Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: šalia komunika-
cijos, elektra, geras privažiavi-
mas. Tel. +370 624 69222

Parduodamas 80 kv. m gy-
venamasis namas su viso-
mis komunikacijomis ir vaiz-
du į Raigardo slėnį, 14 arų 
sklypu ir papildomais sta-
tiniais, už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Viečiūnuose parduoda-
mas sodo sklypas su pasta-
tais Paparčio 26-oji g., taip 
pat parduodamas miškas 
– 0, 52 ha, Viečiūnuose, ka-
dastr. Nr. 3878/0005:153.  
Tel. +370 612 12197 

Parduodamas 6 ha že-
mės ūkio paskirties sklypas, 
esantis Didžiasalio kaime.  
Tel. +370 603 61892

ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Ateities g., 2 aukštas iš 4. 
Tel. +370 622 00717

Išsinuomotų
Išsinuomotų sausą patalpą: 
garažą, svirną automobiliui lai-
kyti Druskininkų savivaldybėje.  
Tel. +370 600 72978

Išsinuomotų butą, gali būti be 
remonto. Tel. +370 621 98488

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodamos avi-
žos, pašarinės bulvės.  
Tel. +370 629 00250

Parduodamos „Vineta“ veis-
lės bulvės (didelės – 0, 40 ct/
kg ir mažos – 0, 10 ct/kg).  
Tel. +370 615 67233

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos, 
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Įmonė tvarko/administruoja butus, namus Booking.
com, Airbnb svetainėse. Visos valymo paslaugos.  

Tel. +370 (641) 99 222

Visi vidaus apdailos darbai: plytelių klijavimas, grindų 
dėjimas, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso 
plokščių montavimas, tapetų klijavimas, elektros 
ir santechnikos darbai, baldų, virtuvės įrangos 

montavimas ir kita.  
Tel. +370 627 34569

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

Brangiai perkame MIŠKĄ 

(gali būti su bendraturčiais, 

neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir 

kitus dokumentus. 

Tel. +370 644 55355,  

+370 660 66466

Parduoda įvairius daiktus
Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiškas, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“.  
Tel. +370 630 87652

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Sulčiaspaudė „Hurom“: ma-
žai naudota, rašomasis sta-
las su stalčiais ir spintele, gė-
lių stovai, vaikiški dviratukai.  
Tel. +370 676 04263

Perka įvairius daiktus
Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodama traktorinė prie-
kaba „2 PTS 4“. Tel. +370 617 
88471

Parduodamas automobilis 
„Audi 80“:  1994 m., rida – 280 
000 km. Būklė gera. Tel. +370 
699 43905

Dovanoja
Dovanoja naudotą duji-
nę viryklę (4 degikliai).  
Tel. +370 686 57621

Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Ieško darbo
Ieško darbo sodyboje, gali at-
važiuoti du kartus per savaitę, 
saugoti, prižiūrėti, padirbėti.                                                    
Tel. +370 692 44465

Moteris ieško valytojos dar-
bo, turi didelę patirtį, gali 
valyti namus, biurus, ofi-
sus, butus, padėti vyresnio 
amžiaus žmonėms buityje.  
Tel. +370 645 25413



2024 m. lapkričio 7 d.16 Savaitraščio Nr. 479

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


